
ISTITUTO COMPRENSIVO "
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado

Viale della Resistenza

CF 98043000789 

e-mail csic85300p@istruzione.it

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado

Prot. n° 2666    

 
Oggetto: Determina Dirigenziale acquisto diretto 
Nota MIUR prot. 36.983 del 06/11/2017, volta a creare soluzioni innovative per gli alunni,  avente 
ad oggetto: Azione # 28 del PNSD Piano Nazionale Scuola Digitale. 
Nota MIUR prot. 38185 del 20/12/2017, volta a creare soluzioni inn
ad oggetto: Azione # 28 del Piano Nazionale Scuola Digitale. Ulteriore contributo di 1.000,00 euro 
per l’anno 2018 a favore delle istituzioni scolastiche che si sono dotate di un animatore digitale.
Animatore digitale 2018.  
 
 

• considerato che questo Istituzione scolastica è dotata di un animatore digitale;

• viste le note MIUR prot. n° 36983 del 06/11/2017 avente ad oggetto: Azione #28 del Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale

avente ad oggetto: Azione # 28 del Piano Nazionale Scuola Digitale. Ulteriore contributo di 

1.000,00 euro per l’anno 2018 a favore delle istituzioni scolastiche che si sono dotate di un 

animatore digitale (Animatore digital

• vista la somma assegnata al progetto sulle annualità 2017 e 2018, pari a 

• visto l’importo destinato all’acquisto di attrezzature, pari ad 

complessivamente; 

- preso atto della necessità di dotare la scuol

affidabilità (min. 25 ppm) 

7200U; 

• visto l’art. 36 del D. L.vo n. 50/2016, comma 2 lettera a), il quale recita che per i servizi o 

forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del procedimento senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

• visto il regolamento di contabilità scolastica D. I. n. 44/2001; 

• vista la Delibera del C. di I. n. 

annuale per l’E.F. 2018; 

• visto il “Regolamento d’istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” 

dal Dirigente scolastico ed acquisito agli atti 

• considerato che non sono attive le convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto 

con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto delle presente procedura; 

• considerato che l’art. 328 del D

convenzione Consip, le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto

soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione; 

• considerato che l’ordine diretto è una modalità di acquisti che permette di acquistare 

direttamente sul MEPA beni e servizi con caratteristiche e condizioni contrattuali indicate dai 

singoli bandi attivi;  

• vista l'indagine esperita dall'ufficio di segreteria;

• sentito il DSGA sulla relativa copertura finanziaria; 

• ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto; 

COMPRENSIVO "Tommaso Cornelio

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Viale della Resistenza- tel.0984/433017 - 87050 ROVITO (CS) 

- CM CSIC85300P - Sito web www.icrovito.gov.it

csic85300p@istruzione.it  -  e-mail certificata  csic85300p@pec.istruzione.it

 

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado di Rovito (CS)

                                     Rovito, 31/10/2018

Determina Dirigenziale acquisto diretto di 2 Scanner  
Nota MIUR prot. 36.983 del 06/11/2017, volta a creare soluzioni innovative per gli alunni,  avente 
ad oggetto: Azione # 28 del PNSD Piano Nazionale Scuola Digitale. Animatore digitale 2017.
Nota MIUR prot. 38185 del 20/12/2017, volta a creare soluzioni innovative per gli alunni, avente 
ad oggetto: Azione # 28 del Piano Nazionale Scuola Digitale. Ulteriore contributo di 1.000,00 euro 
per l’anno 2018 a favore delle istituzioni scolastiche che si sono dotate di un animatore digitale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

considerato che questo Istituzione scolastica è dotata di un animatore digitale;

viste le note MIUR prot. n° 36983 del 06/11/2017 avente ad oggetto: Azione #28 del Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (Animatore digitale 2017) e prot. n° 38185 del 20/12/2017, 

avente ad oggetto: Azione # 28 del Piano Nazionale Scuola Digitale. Ulteriore contributo di 

1.000,00 euro per l’anno 2018 a favore delle istituzioni scolastiche che si sono dotate di un 

(Animatore digitale 2018); 

vista la somma assegnata al progetto sulle annualità 2017 e 2018, pari a € 2.000,00;

visto l’importo destinato all’acquisto di attrezzature, pari ad € 400,00 per annualit

preso atto della necessità di dotare la scuola di n° 2 scanner fronte/retro ad alta velocità e 

 e di n. 1 (uno) pc notebook Processore: Pentium 

visto l’art. 36 del D. L.vo n. 50/2016, comma 2 lettera a), il quale recita che per i servizi o 

forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del procedimento senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

visto il regolamento di contabilità scolastica D. I. n. 44/2001;  

elibera del C. di I. n. 3 del 14/12/2017 relativa all’approvazione del programma 

visto il “Regolamento d’istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” 

acquisito agli atti della scuola con prot.2150 del 1

considerato che non sono attive le convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto 

con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto delle presente procedura; 

considerato che l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che, in assenza di apposita 

convenzione Consip, le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto

soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione; 

iretto è una modalità di acquisti che permette di acquistare 

direttamente sul MEPA beni e servizi con caratteristiche e condizioni contrattuali indicate dai 

vista l'indagine esperita dall'ufficio di segreteria; 

relativa copertura finanziaria;  

ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto; 

 
Tommaso Cornelio" 

www.icrovito.gov.it -  

csic85300p@pec.istruzione.it             

Rovito (CS) 

Rovito, 31/10/2018 

Nota MIUR prot. 36.983 del 06/11/2017, volta a creare soluzioni innovative per gli alunni,  avente 
Animatore digitale 2017. 
ovative per gli alunni, avente 

ad oggetto: Azione # 28 del Piano Nazionale Scuola Digitale. Ulteriore contributo di 1.000,00 euro 
per l’anno 2018 a favore delle istituzioni scolastiche che si sono dotate di un animatore digitale. 

considerato che questo Istituzione scolastica è dotata di un animatore digitale; 

viste le note MIUR prot. n° 36983 del 06/11/2017 avente ad oggetto: Azione #28 del Piano 

prot. n° 38185 del 20/12/2017, 

avente ad oggetto: Azione # 28 del Piano Nazionale Scuola Digitale. Ulteriore contributo di 

1.000,00 euro per l’anno 2018 a favore delle istituzioni scolastiche che si sono dotate di un 

€ 2.000,00; 

€ 400,00 per annualità ed € 800,00 

scanner fronte/retro ad alta velocità e 

Processore: Pentium Intel Core i5-

visto l’art. 36 del D. L.vo n. 50/2016, comma 2 lettera a), il quale recita che per i servizi o 

forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del procedimento senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

/12/2017 relativa all’approvazione del programma 

visto il “Regolamento d’istituto per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” emanato 

del 12/09/2018; 

considerato che non sono attive le convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto 

con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto delle presente procedura;  

.P.R. n. 207/2010 prevede che, in assenza di apposita 

convenzione Consip, le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto 

soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione;  

iretto è una modalità di acquisti che permette di acquistare 

direttamente sul MEPA beni e servizi con caratteristiche e condizioni contrattuali indicate dai 

ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto;  



IC di Rovito (CS) - tel. 0984433017 -  0984433890 - fax 09841593093 - CF 98043000789 - CM CSIC85300P 

            Sito web www.icrovito.gov.it - e-mail csic85300p@istruzione.it  -  e-mail certificata  csic85300p@pec.istruzione.it             

 

Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado Rovito (CS) 

• dato atto che il valore presumibile della fornitura in oggetto è di max € 800,00 (IVA inclusa) e 

dunque si può procedere all’acquisto diretto;  

• ritenuto opportuno e conveniente procedere alla fornitura di cui sopra attraverso l’ordinativo 

diretto per le motivazioni espresse;  

 

DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

2) di avviare la procedura di acquisto diretto per la fornitura di  n. 2 scanner con le caratteristiche 

indicate in premessa e n.1 pc notebook; 

3) di approvare la spesa massima complessiva di € 800,00 IVA inclusa; 

4) di impegnare la spesa necessaria al progetto PNSD Piano Nazionale Scuola Digitale della 

gestione in conto competenza del programma annuale 2018 per l’anno scolastico in corso, 

relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Rosanna Rizzo 
Firma autografa sostituita a mezzo 

 stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 


